

Remissyttrande över SOU 2024:47, Digital myndighetspost

Sammanfattning

Vansbro kommun, nedan kommunen, ställer sig i huvudsak positiv till utredningens slutsatser. En gemensam infrastruktur för digital myndighetspost kan om den implementeras på ett bra sätt, leda till en enklare, effektivare och miljövänligare hantering. Samtidigt finns en lång rad frågetecken att räta ut, vilket utredningen också förtjänstfullt resonerar kring.

Nedan önskar kommunen utveckla och nyansera sina ställningstaganden inom några de skarpa förslag som lämnas i utredningens nionde kapitel, samt några övriga synpunkter.

9.3.2

Kommunen anser att det kan finnas anledning att överväga om ytterligare aktörer ska inkluderas i kravet på anslutning till digital myndighetspost. Exempel på sådana kan vara privata utförare inom den offentligt finansierade sfären.

9.3.3

Kommunen anser att förslaget gällande vilken post som ska omfattas av lagkrav i grunden är bra, men önskar att möjligheten att även inkludera övrig post lyfts fram och förtydligas. För att systemet ska kunna stärkas och vinna acceptans, bedömer kommunen att det är bra om så mycket av myndigheternas kommunikation som möjligt genomförs inom det.

9.3.5

Kommunen instämmer i att den inskränkning av det kommunala självstyret som förslaget innebär är proportionerlig.

9.6

Kommunen instämmer i att det är problematiskt med en obligatorisk anslutning. För att öka incitamenten till anslutning bland privatpersoner och företag, kan kommuner och andra myndigheter vara en del i en satsning på att lyfte mottagarens fördelar med digital myndighetspost, under förutsättning att ett sådant uppdrag finansieras.

Övriga synpunkter

Bestämmelser kring sekretess och dataskydd riskerar att på ett betydande sätt begränsa användandet av digital myndighetspost. Det kan finnas anledning att antingen se över befintlig lagstiftning, alternativt tillämpningen av den, för att möjliggöra ett användande i enlighet med utredningens intentioner.

Kopplat till ovanstående finns ett omfattande behov av förbättring av den digitala infrastrukturen på ett sådant sätt att både säkerheten och användarvänligheten ökar markant. Kommunen instämmer i att uppdraget bör åligga Myndigheten för digital förvaltning, Digg.

Den analoga posthanteringen kommer fortsatt att vara viktig för kommunen, både avseende distribution av större försändelser och – inte minst – ur ett beredskapsperspektiv. Att staten upprätthåller ansvaret för den analoga postgången i stora geografiska områden där marknadsunderlag saknas minskar inte i betydelse även om digital myndighetspost får ett större genomslag.

I ärendet har kommunstyrelsen beslutat.

Föredragande har varit administrativ chef Mathias Brandt, i den slutliga föredragningen har kommunchef Catarina Willman deltagit.